
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo
Číslo sm louvy objednatele: E791-S-2744/2023  
Číslo sm louvy zhotovitele: SŽ-2023/06/19  
Č.j. dodatku: 2321/2024-SŽ-CTD-ÚPT

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel: Sprava železnic, statni organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod sp. zn. A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234
Organizační složka:

Zastoupená:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

Adresa pro doručovaní písem ností (mimo 
Správa železnic, státní organizace 
Centrum techniky a diagnostiky

Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9 
e-mail: ePodatelnaCTD@spravazeleznic.cz

Centrum techniky a diagnostiky (CTD)
Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9
Ing. Martin Táborský, ředitel organizační složky
..........​.............​.........
..........................

daňových dokladů):

Adresa pro doručovaní daňových dokladů v elektronické podobě:
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

Zhotovitel: DI-ELCOM, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 
vložka 236
IČO 14705028, DIČ CZ14705028
Sídlo:
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

U Seřadiště 93/213, 326 00 Plzeň 
Ing. Josef Čechura, jednatel společnosti 
​..........................​...............​...........​..... 
​............................

1 Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava  
centrálního zdroje energie zajišťujícího napájení měřicího vozu PTZ", ev. č. veřejné 
zakázky 79123016 uzavřely dne 17.7.2023 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva").

1.2. Smluvní strany se za splnění podmínek analogicky dle §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. 
Zákon o zadávání veřejných zakázek a dále ve smyslu článku 9.7 Smlouvy a článku 23 
Obchodních podmínek ke Smlouvě dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek").

Sp ráva  že lezn ic , s tá tn í o rgan izace  S íd lo: D lážděná 1003/7 , 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním  re jstř íku  vedeném  M ěstským  IČ: 709 94 234  DIČ: C Z  709 94 234
soudem  v Praze, sp isová  značka A  48384  w w w .sp ravaze lezn ic .cz1/2

mailto:ePodatelnaCTD@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz


2 Předmět Dodatku

2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na dílčí změně v technickém řešení díla (dále jen 
„vícepráce"), konkrétně technického řešení v oblasti typu chlazení dodávaného zdroje energie, 
což pro Objednatele znamená významnou inovační výhodu pro následný provoz, servis a údržbu 
včetně příznivého ekonomického dopadu na tento provoz. Podrobné odůvodnění obsahuje 
Změnový list, který je součástí Dodatku jako příloha č. 1 .

2.2. Cena víceprací dle tohoto Dodatku činí 11 300,- Kč bez DPH , DPH 21 % činí 2 373,- Kč, 
cena s DPH činí 13 673,- Kč.

2.3. Celková cena díla dle Smlouvy vč. víceprací dle tohoto Dodatku činí:

Celkem bez DPH 1 531 300,- Kč
Výše DPH 21 % 321 573,- Kč
Cena celkem včetně DPH 1 852 873,- Kč

2.4. Fakturace bude provedena na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 
Smluvními stranami po dokončení celého předmětu plnění dle Smlouvy včetně víceprací dle 
tohoto Dodatku.

2.5. Zhotovitel je povinen provést a předat Dílo nejpozději do 31.8.2024.

2.6. Zhotovitel je povinen zahájit plnění Díla nejpozději do 31.5.2024.

3 Závěrečná ujednání

3.1. Ostatní články a ujednání Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 
změn.

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a jedno vyhotovení Objednatel.

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak 
je účinný od okamžiku uzavření.

3.4. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho níže připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list k Dodatku

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Martin Táborský 
01.03.2024 17:18 
Podepsáno elektronicky

Ing. Josef 
Čechura

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Čechura 
Datum: 2024.03.01 
11:18:58 +0T00'

Ing. Martin Táborský
ředitel OJ Centrum techniky a diagnostiky 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Josef Čechura 
jednatel společnosti 
DI-ELCOM, s.r.o.

2/2


		2024-03-04T08:18:00+0000




